РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСЕКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(6 созыв)

26 января 2022г.                                                                                                                        г. Славск

РЕШЕНИЕ
№ 18

[bookmark: _Hlk93494147]О денежном содержании председателя Контрольно-счётной палаты муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» на 2022 год

В целях установления социальных гарантий и создания условий для обеспечения публичной деятельности председателя Контрольно-счётной палаты муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области», руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» окружной Совет депутатов муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»

РЕШИЛ:

1. Утвердить должностной оклад, ежемесячные и иные дополнительные выплаты к должностному окладу председателю Контрольно-счётной палаты муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Славский городской округ» от 15.10.2021 года № 70 «О денежном содержании председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Славский городской округ» считать утратившим силу с 01 января 2022 года.
3. Данное решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года

Глава МО «Славский муниципальный округ
Калининградской области»                                                                                                  Е.А. Матвеева

Приложение к решению
окружного Совета депутатов
муниципального образования
«Славский муниципальный округ
Калининградской области»
от 26.01.2022 г. № 18

Размеры
должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат к должностному окладу председателя Контрольно-счётной палаты муниципального образования
«Славский муниципальный округ Калининградской области»
[bookmark: _Hlk80687979]

1. Должностной оклад в размере 41676,00 рублей.
2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия в размере 45 процентов от должностного оклада.
3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в размере 30 процентов от должностного оклада.
4. Ежемесячное денежное поощрение в размере 10 процентов должностного оклада.
5. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного должностного оклада за счёт средств фонда оплаты труда председателя Контрольно-счётной палаты муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области».
6. Материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного должностного оклада за счёт средств фонда оплаты труда председателя Контрольно-счётной палаты муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области».

__________________________

[bookmark: _GoBack]